
О присвоении и подтверждении телекоммуникационному оборудованию,
произведенному на территории Российской Федерации, статуса

телекоммуникационного оборудования российского происхождения

В соответствии с разделом III Правил формирования и ведения единого
реестра российской радиоэлектронной продукции, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 июля 2019 г. № 878, и на основании
протокола заседания Межведомственного экспертного совета по присвоению
телекоммуникационному оборудованию, произведенному на территории
Российской Федерации, статуса телекоммуникационного оборудования
российского происхождения от 20 февраля 2025 г. № 39/2024, образованного
приказом Минпромторга России от 8 октября 2021 г. № 4043, приказываю:

1. Присвоить статус телекоммуникационного оборудования российского
происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному
на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном
в приложении № 1 к настоящему приказу.

2. Подтвердить статус телекоммуникационного оборудования российского
происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному



2

на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном
в приложении № 2 к настоящему приказу.

3. Департаменту радиоэлектронной промышленности (Ю.В. Плясунов)
направить организациям-заявителям, указанным в приложениях № 1 и № 2
к настоящему приказу, уведомления о присвоении и подтверждении статуса
телекоммуникационного оборудования российского происхождения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра промышленности и торговли Российской Федерации В.В. Шпака.

Министр А.А. Алиханов



Приложение № 1
к приказу Минпромторга России
от _________________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
телекоммуникационного оборудования, произведенного на территории

Российской Федерации, которому присвоен статус телекоммуникационного
оборудования российского происхождения

№
п/п

Организация-заявитель Наименование телекоммуникационного
оборудования

1 ООО «Армтел»
(ИНН: 7810803665)
г. Санкт-Петербург

Модуль линии удаленного подключения
IPN-4LE РМЛТ.465275.036 УЛ=86,58

2 ЗАО НТЦ «СИМОС»
(ИНН: 5904008080) г. Пермь

Многофункциональный мультиплексор
М30АЕ СВУТ.465412.002 УЛ=88,49

3 ЗАО НТЦ «СИМОС»
(ИНН: 5904008080) г. Пермь

Многофункциональный мультиплексор М60
СВУТ.465412.003 УЛ=88,4

4 ЗАО НТЦ «СИМОС»
(ИНН: 5904008080) г. Пермь

Блок МЛТ-30/60-3U СВУТ.465412.013
УЛ=88,4

5 ЗАО НТЦ «СИМОС»
(ИНН: 5904008080) г. Пермь

Оптический мультиплексор ОТ-05
СВУТ.468373.004 УЛ=88,4

6 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Оборудование радиодоступа WOP-30LI
РПЛТ.464512.101 УЛ=61,48

7 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Маршрутизатор ME2001 РПЛТ.465614.019
УЛ=61,37

8 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Абонентский терминал NTU-RG-5521G-Wax-Z
РПЛТ.465600.157-02 УЛ=71,54

9 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Абонентский терминал NTU-RG-5521G-Wax
РПЛТ.465600.157-03 УЛ=71,68



Приложение №2
к приказу Минпромторга России
от _________________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
телекоммуникационного оборудования, произведенного на территории

Российской Федерации, которому подтвержден статус телекоммуникационного
оборудования российского происхождения

№
п/п

Организация-заявитель Наименование телекоммуникационного
оборудования

1 ООО «КЬЮТЭК»
(ИНН: 7705712401) г. Москва

Коммутатор QSW-3750-10T-AC-R
АЛСБ.465279.043 УЛ=60,44

2 ООО «КЬЮТЭК»
(ИНН: 7705712401) г. Москва

Коммутатор QSW-3750-28T-AC-R
АЛСБ.465279.044 УЛ=60,24

3 ООО «КЬЮТЭК»
(ИНН: 7705712401) г. Москва

Коммутатор QSW-3750-52T-AC-R
АЛСБ.465279.045 УЛ=60,17

4 ООО «КЬЮТЭК»
(ИНН: 7705712401) г. Москва

Коммутатор QSW-3750-10T-POE-AC-R
АЛСБ.465279.046 УЛ=60,27

5 ООО «КЬЮТЭК»
(ИНН: 7705712401) г. Москва

Коммутатор QSW-3750-28T-POE-AC-R
АЛСБ.465279.047 УЛ=60,13

6 ООО «Научно-Технический Центр
ПРОТЕЙ»
(ИНН: 7825483961) г. Санкт-Петербург

Персональный коммуникатор ОНИКС С27-0-
О-00-Н ПАМР.465673.010 УЛ=80

7 ООО «Научно-Технический Центр
ПРОТЕЙ»
(ИНН: 7825483961) г. Санкт-Петербург

Персональный коммуникатор ОНИКС А21-1-
О-1Л-Н ПАМР.465673.010-02 УЛ=80

8 ООО «Научно-Технический Центр
ПРОТЕЙ»
(ИНН: 7825483961) г. Санкт-Петербург

Персональный коммуникатор ОНИКС С15-1-
О-1Л-Н ПАМР.465673.010-04 УЛ=81

9 ООО «Радиофид Системы»
(ИНН: 7802491148) г. Санкт-Петербург

GSM/GPRS модем iRZ АТМ21.В.ТОРП со
встр. ПО СЕТЛ.464421.154 УЛ=92,60

10 ООО «Радиофид Системы»
(ИНН: 7802491148) г. Санкт-Петербург

4G/3G/GPRS модем iRZ ATM41.В.ТОРП со
встр. ПО СЕТЛ.464421.225 УЛ=92,81


